
POWIATU PUCKIEGO
W ychodz i w edle  p o trze b y  p rzyn a jm n ie j raz w  ty 
g o d n iu . — P rzedp ła ta  m iesięczna 2 złote. 
: — : Poszczególny n um er 0,60 zł. : — :

O głoszenia  p rzy jm u je  się za op ła tą  0,80 zł 
od  jedno łam ow ego w ie rsza  d robnego  d ru ku , re- 
: — : k la m y  1,20 z ł od  w iersza. : — :

R edakc ja : W yd z ia ł P o w ia to w y  w  P ucku . —  D ru k ie m  „G aze ty  K aszubsk ie j“  w  W e jhe row ie .

Nr. 19 P uc k ,  sobota, dnia 16 maja 1925 r. Rok 39

Treść:
129. R ozporządzenie  M in is tra  S ka rbu  z dn ia  22 k w ie tn ia  

1925 r. o w ypuszczen iu  se rji IV . b ile tó w  ska rbow ych . 
(D z. U . R. P. N r. 43, poz. 303).

130. U m ow a zaw arta  m iędzy R zeczypospolitą  P o lską  
i W o lnem  M iastem  G dańskiem  w  ce lu  w ykonan ia  
a rty k u łu  61 u m o w y  z 24 paźdz ie rn ika  1921 r. 
w  sp raw ie  zabezpieczenia ko sz tó w  p rocesow ych 
i za liczk i na koszta sądowe (Dz. U. R . P. N r. 42, 
poz. 289).

131. U staw a z d n ia  2. 4. 25 r . o go łęb iach  p ocz tow ych . 
(D z. U . n r. 45, poz. 311).

132. R ozporządzenie  M in is tra  P rzem ys łu  i H a n d lu  z dn ia  
27. 4. 25 r .  w  sp raw ie  te rm in ó w  pod jęc ia  p rzesy łek  
p ocz tow ych . (Dz. U staw  n r. 46, poz. 321).

133. Zarządzenie w e te ryn a ry jn o -p o lic y jn e  dotyczące ś rod 
k ó w  och ronnych  p rze c iw  zaw leczen iu  pryszczycy 
z W . M . G dańska. (Dz. U rz. W o j. Pom . n r. 10, 
poz. 45).

134. O bw ieszczen ie  w  sp raw ie  te rm in ó w  lice n c ji s tad 
n ikó w .

135. O bw ieszczen ie  w  p rzedm ioc ie  go d z in  u rzędow an ia  
w  S ta ro s tw ie  i w  b iu ra ch  sam orządu p o w ia to w e go .

136. O g ło s z e n ie ,w  sp raw ie  godz in  b iu ro w y c h  podczas 
Z ie lonych  Ś w ią t.

Ogłoszenia.

129.
Rozporządzenie Ministra Skarbu.

z dnia 22 kw ie tn ia  1925 r. 
o wypuszczenie serji IV  b ile tów  Skarbowych.

Na podstawie art. 1, 6 i 7 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 3 paździer
nika 1924 r. o wypuszczeniu b ile tów  skarbowych 
(Dz. U. R. P. N r. 88, poz. 833) zarządza się 
co następuje:

§ 1. Z dniem 1 maja 1925 r. zostaje w y
puszczona Serja IV  b ile tów  skarbowych w  od 
cinkach po 25, 100 i 500 złotych z terminem 
płatności w  dn iu  1 sierpnia 1925 r. na ogólną 
sumę 20.000.000 złotych.

§ 2. Serja IV  b ile tów  skarbowych jest opro
centowaną w  stosunku 8 od sta rocznie.

O dsetki są płatne zgóry przez potrącenie 
°d  sumy imiennej b ile tów .

§ 3. Sprzedaż serji IV  b ile tów  skarbowych 
odbywać się będzie w  oddziałach Banku Gospo
darstwa Krajowego, oraz w  innych instytucjach 
Państwowych, publicznych i pryw atnych, upo
ważnionych do tego przez M in is tra  Skarbu.

§ 4. Serja IV  b ile tów  skarbowych będzie 
wykupywana od dnia 1 sierpnia 1925 r. do 31 
stycznia 1926 r. przez Centralną Kasę Państwową 
i oddziały Banku Gospodarstwa Krajowego oraz 
ewentualnie inne instytucje publiczne i prywatne, 
upoważnione przez M in is tra  Skarbu, poczynając 
zaś od dnia 1 -g o  lutego 1926 r. do dnia 
1. sierpnia 1935 r. jedynie przez Centralną Kasę 
Państwową.

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi
w  życie z dniem 1 maja 1925 r.

M in ister Skarbu: W . G r a b s k i .

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości.

Puck, dnia 1. 5. 1925 r.
Starosta: L i p s k i .

130.
U m o w a

zawarta m iędzy Rzecząpospolitą Polską a W o l
nem Miastem Gdańskiem  w  celu w ykonania 
a rty ku łu  61 um owy z 24 październ ika 1921 r. 
w  sprawie zabezpieczenia kosztów  procesowych 

i za liczk i na koszta sądowe.

(Zatw ierdzona ustawa z dnia 17 grudn ia  1924 r. 
Dz. U. R. P. z roku 1925 N r. 1 poz. 5).

W  celu zawarcia um owy dla wykonania 
a rtyku łu  61 Warszawskiej Um owy z 24 paździer
n ika 1921 r. Rzeczpospolita Polska i W olne 
M iasto Gdańsk ustanow iły swymi pełnomocnikami:

Rzeczpospolita Polska:

Naczelnika W ydziału w  M inisterstw ie Spraw ie
dliwości,

W łodzim ierza J a b ł o ń s k i e g o .

W olne M iasto Gdańsk:
Senatora D r. A lbe rta  F r a n k a .

Pełnomocnicy, po wym ianie pełnom ocnictw  
i po uznaniu ich za wystarczające i należyte, 
usta lili we wzajemnem porozumieniu następujące 
postanow ienia:



92

A rt.  1.

Jeżeli obywatele jednej ze S tron umawiają
cych się przed sądami drugiej S trony występują 
jako pow odow i lub interwenienci a mają miejsce 
zamieszkania na obszarze jednej z tych Stron, 
nie wolno na nich nakładać obow iązku zabez
pieczenia lub deponowania pod jakąkolw iek bądź 
nazwą, czy to  z ty tu łu  ich charakteru jako cu
dzoziemców, czy też z powodu braku miejsca 
zamieszkania lub pobytu na obszarze danej Strony.

Zasada ta  odnosi się również do zaliczki, 
k tó re jby należało zażądać od pow odów  lub 
in terw enien tów  na pokrycie  kosztów sądowych.

A rt. 2.

W ydane na obszarze jednej ze S tron uma
wiających się orzeczenia skazujące na zapłacenie 
kosztów procesowych powoda lub interwenienta, 
k tó ry  na zasadzie a rtyku łu  1 lub ustawy obo
wiązującej w  miejscu wniesienia skargi uw oln iony 
by ł od obowiązku zabezpieczenia, deponowania 
lub zaliczki, w inny być także na obszarze d ru 
giej S trony umawiającej się uznane za wykonalne 
na wniosek wierzyciela, przyczem nie można 
żądać żadnych opłat.

Zasada ta stosuje się również do orzeczeń 
sądowych, którem i później ustalono wysokość 
kosztów procesowych.

Pod orzeczeniami sądowemi w znaczeniu 
niniejszej um owy rozumieć należy także uchwały 
ustalające koszta wydane przez sekretarzy są
dowych w zakresie ich właściwości.

A r t.  3.

W ierzyciel, którem u koszta przyznają, w inien 
podanie o uznanie wykonalności wnieść bezpo
średnio w  sądzie tej S trony, na które j obszarze 
wykonanie ma nastąpić.

D la uznania wykonalności miejscowo właś
ciwym  jest sąd powszechny dłużnika, skazanego 
na zw ro t kosztów. W  razie braku takiego sądu, 
w łaściwym  jfest sąd, w  którego okręgu znajduje 
się majątek dłużnika. Odnośnie do w ierzyte l
ności za miejsce położenia m ajątku uważać na
leży miejsce zamieszkania dłużnika, a jeżeli w ie
rzytelność zabezpieczoną jest na pewnej rzeczy, 
w  takim  razie miejsce, w  którem  ta rzecz się 
znajduje. G dyby i ta  własność sądu nie dała 
się uzasadnić, w  takim  razie na obszarze Rzeczy
pospolite j Polskiej w łaściwym będzie sąd pow ia
to w y  w  T orun iu , na obszarze zaś W olnego M ia
sta Gdańska sąd pow ia tow y (A m tsge rich t). 
w  Gdańsku.

Rzeczową właściwość określają przepisy 
obowiązujące na obszarze tej S trony, u które j 
wykonanie ma nastąpić.

A r t.  4.
Do wniosku należy dołączyć w ygotowanie 

orzeczenia wraz z sądowem zaświadczeniem pra
womocności i wykonalności oraz z przekładem 
na jeżyk używany w  sądzie, do którego w n io 
skodawca się zwróci.

Przekłady wspomniane w inny być uw ierzy
telnione przez tłumacza sądownie zaprzysiężonego 
jednej lub drugie j S trony.

Uchwały ustalające koszta, wydane przez 
sekretarzy sądowych, w inne być uwierzytelnione 
stosownie do a rtyku łu  66 um owy z 24 paździer
nika 1921 r.

A r t.  5.

Sąd, do którego wnioskodawca się zwrócił, 
w inien wydać orzeczenie, uznające wykonalność 
przy zastosowaniu swego ustawodawstwa bez 
wysłuchania S tron, przyczem pozostaje n ienaru
szone prawo późniejszego rekursu.

A rt. 6,

Jako język sądowy w  znaczeniu niniejszej 
um owy będzie uważany na obszarze Polski język 
polski, na obszarze W olnego Miasta Gdańska 
język niemiecki.

A r t .  7.

W  razie przystąpienia obu S tron umawia
jących się do Haskiej Konwencji procesowej 
z dnia 17 lipca 1905 r. umowa niniejsza pozo
staje mimo to  w  mocy. Dobrodziejstwa tej 
um owy będą jednak w  tym  wypadku przysługi
wały tym  wszystkim obywatelom  obu um aw ia
jących się S tron, k tó rzy mają swe miejsce za
mieszkania w  jednem z Państw, należących do 
Konwencji Haskiej.

A r t .  8.

Obie S trony zobowiązują się udzielać sobie 
jaknajprędzej wyjaśnień w przedmiocie postano
wień, k tóreby wydały w  celu wykonania tej 
umowy.

A rt. 9.
Niniejsza umowa może być przez każdą Stronę 

wypowiedziana z terminem sześcio-miesięcznym.
Jeżeliby w  w ypadku skorzystania z prawa 

wypowiedzenia porozumienie w  przedmiocie 
innego sposobu uregulowania kwestyj wym ie
nionych w  artyku le  61 Warszawskiej Um owy 
nie przyszło do skutku, w  takim  razie pozostaje 
każdej Stronie zastrzeżone prawo doprowadzenia 
do uregulowania tych kwestyj w  drodze roz
strzygnięcia na zasadzie art. 39 Konwencji Pa
ryskiej z 9 listopada 1920 r.

A r t.  10.
Niniejsza umowa wchodzi w  życie ósmego 

dnia po wym ianie not pomiędzy Rządem Rze
czypospolitej Polskiej i Senatem W olnego Miasta 
Gdańska stwierdzających, że umowa została już 
zatw ierdzona w  Polsce względnie w  W olnem 
Mieście Gdańsku.

W ygotow ano w  Gdańsku dnia czternastego 
lutego roku  tysiąc dziewięćset dwudziestego 
czwartego w  dwóch równobrzm iących oryg ina
łach w  języku polskim  i niemieckim, które  oba 
są rów nie miarodajne.

(— ) D r. ju r. A lb e rt F r a n k .
(— ) W łodzim ierz J a b ł o ń s k i .

Powyższe podaję do wiadomości intereso
wanych.

P u c k ,  dnia 1. 5. 1925 r.
Starosta: L i p s k i .



93 —

U s t a w a
z dnia 2 kw ie tn ia  1925 r.

o gołąbiach pocztowych.
A rt. 1. U trzym ywać i hodować gołębie 

pocztowe może ty lko  obywatel Państwa P o l
skiego, k tó ry  otrzym ał na to  zezwolenie właściwej 
władzy adm inistracyjnej.

Przepis powyższy nie dotyczy w ładz i in- 
stytucyj wojskowych.

A rt. 2. Zezwolenia na utrym ywanie i ho
dowanie gołębi pocztowych udziela po porozu
mieniu się z władzą w ojskową władza adm in i
stracyjna pierwszej instancji, w  k tó re j okręgu 
mają one być utrzymywane i hodowane.

W ładza ta może udzielić zezwolenia ty lko  
w tedy, gdy tak osoba ubiegająca się o zezwo
lenie, jak i w arunk i zamierzonej hodow li i u trzy
mywania gołębi pocztowych przedstawiają do
stateczną rękojm ię pod względem bezpieczeństwa 
państwowego.

W ładze adm inistracyjne nie są obowiązane 
podawać stronom m otyw ów  odmownej decyzji.

A r t.  3. W ładze, uprawnione do udzielania 
zezwoleń (art. 2), mogą zastrzegać w  nich wa
runk i i wymagania, podyktowane względami 
bezpieczeństwa państwowego.

Zezwolenie może być cofnięte przez władzę, 
k tó ra  je wydała.

A r t.  4. Każdy, k to  uzyskał zezwolenie na 
utrzym ywanie i hodowanie gołębi pocztowych, 
obowiązany jest w  przeciągu dni trzydziestu 
przystąpić jako członek do jednego z legalnie 
istniejących kra jow ych tow arzystw  hodowców 
gołębi pocztowych.

A r t.  5. M in ister Spraw W ewnętrznych po 
porozum ieniu z M inistrem  Spraw W ojskowych 
może drogą rozporządzenia, ogłoszonego w  Dzien
n iku  Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej, oznaczać 
pewne obszary (miejscowości), w  któ rych  ho
dow la i utrzym ywanie wszelkiego rodzaju gołębi, 
jak również używanie gołębi pocztowych do lo tów  
jest niedozwolone.

A r t.  6. Każdy gołąb pocztowy musi być 
zaopatrzony w  znaki, które ustalone zostaną 
rozporządzeniem M in istra  Spraw W ojskowych.

A rt. 7. Władze administracyjne pierwszej in 
stancji prowadzą w  swoim okręgu rejestry osób, 
uprawnionych do utrzym ywania i hodowania 
gołębi pocztowych, tudzież rejestry gołębi pocz
towych, a to te ostatnie na podstawie zgłoszeń 
osób, uprawnionych do utrzym ywania i hodo
wania gołębi pocztowych. O  uzyskanych na tej 
drodze danych zawiadamiają władze adm inistra
cyjne w łaściwą władzę wojskową.

Bliższe postanowienia co do tych zgłoszeń 
wydane będą drogą rozporządzenia M in istra  
Spraw W ewnętrznych i M in istra  Spraw W ojsko
wych, ogłoszonego w  Dzienniku Ustaw Rzeczy
pospolite j Polskiej.

A r t .  8. Towarzystwa hodowców gołębi 
Pocztowych obowiązane są do natychmiastowego 
donoszenia właściwej w ładzy administracyjnej 
pierwszej instancji o każdym w ypadku przystą- 
pienia do towarzystwa nowego członka, jak 
również o wystąpieniu członka z towarzystwa.

W ystąpienie z towarzystwa bez równocze
snego przystąpienia do innego towarzystwa ho
dowców gołębi pocztowych, tudzież nieprzystą- 
pienia do takiegoż towarzystwa w  term inie, za
kreślonym w  art. 4, powoduje cofnięcie zezwo
lenia na utrzym ywanie i hodowanie gołębi pocz
towych.

A r t.  9. O b ró t gołębiam i pocztowemi jest 
dozwolony wyłącznie pomiędzy osobami, upra
wnionemu do utrzym ywania i hodowania gołębi 
pocztowych.

Zmiany, zaszłe w  stanie posiadania gołębi 
pocztowych, w inny być niezwłocznie zgłaszane 
tak przez zbywającego, jak i przez nabywcę, do 
odnośnych w ładz adm inistracyjnych pierwszej 
instancji, z podaniem im ienia, nazwiska i do
kładnego adresu obydw u stron.

A rt. 10. Przyłapane lub przybłąkane gołębie 
pocztowe mają być niezwłocznie oddane naj
bliższej w ładzy bezpieczeństwa, bez względu na 
to, czy ten, co znalazł się w  posiadaniu takiego 
gołębia, ma, czy też nie ma zezwolenia na u trzy
mywanie i hodowanie gołębi pocztowych.

Ten sam obowiązek ciąży na tym , kto , nie 
mając zezwolenia na utrzym ywanie i hodowanie 
gołębi pocztowych, w  jakiś inny sposób przyjdzie 
do posiadania gołębia pocztowego.

A rt. 11. Strzelanie do cudzych gołębi pocz
towych lub tepienie ich w  jak iko lw iek  inny 
sposób oraz działanie na szkodę hodow li i tre 
sury gołębi pocztowych jest zakazane.

A r t.  12. W ywóz wszelkiego gatunku gołębi 
zagranicę, z wyjątkiem  t. zw. rysi polskich, 
garłaczy i paw iaków, jako też przywóz tychże 
z zagranicy może nastąpić ty lko  po uzyskaniu 
na to  specjalnego zezwolenia w ładzy adm inistra
cyjnej, wydanego w  porozumieniu z władzą 
wojskową.

W  czasie w o jny M in ister Spraw  W ojskowych 
może zabronić zupełnie zarówno przywozu go
łęb i z zagranicy, jak i wywozu zagranicę.

A rt. 13. Każdy, k to  otrzym ał zezwolenie

na utrzym ywanie i hodowanie gołębi poczto
wych, obowiązany jest pod rygorem  cofnięcia 
zezwolenia tresować je stosownie do instrukc ji 
M in istra  Spraw  W ojskowych, ogłoszonej w Dzien
n iku  Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej.

A r t.  14. Puszczanie gołębi pocztowych 
przez granicę dozwolone jest ty lko  po każdo- 
razowem uzyskaniu na to  zezwolenia władzy 
wojskowej i po uprzedniem uw iadom ieniu o tern 
właściwej w ładzy adm inistracyjnej pierwszej in
stancji.

A r t.  15. Władze adm inistracyjne są upra
wnione do ko n tro li gołębn ików  i wszelkiego 
rodzaju ubikacyj, w  k tó rych  mogą się znajdować 
gołębie.

A r t.  16. W ładze administracyjne są upra 
wnione do sprawdzania, czy osoba, przewożąca 
lub przenosząca gołębie pocztowe z jednego 
miejsca na drugie, ma zezwolenie na utrzym y
wanie i hodowanie gołębi pocztowych.

Osoby, k tóre  nie mogą wylegitym ować się 
odpowiedniem zezwoleniem, mogą być zatrzy
mane i pociągnięte do odpowiedzialności.

\



94

A rt. 17. W  wypadku mobilizacji właściciele 
gołąbi pocztowych obowiązani są odstąpić je 
na rzecz Państwa za wynagrodzeniem, przyczem 
mają odpowiednie zastosowanie przepisy ustawy 
z dnia 21 lutego 1922 roku  o obow iązku od
stępowania zwierząt pociągowych i wozów na 
rzecz Państwa (Dz. U. R. P. N r. 21, poz. 266).

A r t.  18. W  razie cofnięcia zezwolenia na 
utrzym ywanie i hodowanie gołębi pocztowych 
(art. 3 ustawy 2 i art. 13), jako też w  wypadku, 
przewidzianym w art. 8 ust. 2, posiadacz gołębi 
pocztowych musi je sprzedać lub  pozbyć się 
w  inny sposób (art. 9) najdalej w  ciągu czter
nastu dni, licząc od dnia doręczenia mu od
nośnej decyzji, względnie od dnia wystąpienia 
z towarzystwa hodowców  gołębi pocztowych. 
Po bezkutecznym upływ ie tego term inu nastę
puje wywłaszczenie gołębi pocztowych na rzecz 
w ładz wojskowych, za wynagrodzeniem.

Również wywłaszczeniu za wynagrodzeniem 
na rzecz w ładz wojskowych ulegają gołębie 
pocztowe, jeżeli uprawniony do ich utrzym ywania 
i hodowania umrze, a jego sukcesor nie uzyska 
w  ciągu dn i 90 zezwolenia na ich utrzym ywanie 
i hodowanie.

Decyzje o wywłaszczeniu wydaje władza 
adm inistracyjna pierwszej instancji.

A rt. 19. Odwołanie przeciwko decyzjom 
władzy adm inistracyjnej pierwszej instancji, w y
danym na podstawie niniejszej ustawy, nie ma 
skutku wstrzymującego.

A rt. 20. K to  naruszy przepisy niniejszej 
ustawy, lub wydanych na jej podstawie rozpo
rządzeń, karany będzie aresztem do sześciu 
miesięy (w  b. dzielnicy pruskiej —  aresztem do 
6 tygodn i lub więzieniem do 6 miesięcy), albo 
grzywną do wysokości 2.000 (dwa tysiące) zło
tych, o ile odnośny czyn nie stanow i przestęp
stwa, karanego surowej w  myśl obowiązujących 
ustaw. Kara więzienia, względnie aresztu 
i grzywna mogą też być wyznaczone łącznie. 
Nadto sąd może w  tych wypadkach orzec także 
konfiskatę gołębi pocztowych.

Sprawy te należą do właściwości sądów 
pokoju w  b. dzielnicy rosyjskiej, a w b. dziel
nicy austryjackiej i pruskiej do właściwości 
sądów pow iatow ych.

A rt. 21. Osoby, k tóre  w  chw ili wejścia 
w  życie niniejszej ustawy, posiadając gołębie 
pocztowe, nie uzyskają zgodnie z postanowie
niam i niniejszej ustawy w  ciągu dn i 90, licząc 
od dnia wejścia jej w  życie, zezwolenia na ich 
utrzym ywanie i hodowanie, muszą je sprzedać, 
względnie pozbyć się ich w  inny sposób (art. 
9) najdalej w  ciągu dalszych dn i 14. Po bez
skutecznym upływ ie tego term inu nastąpi wy- 
właszszenie tych gołębi na rzecz w ładz wojsko
wych według postanowień, zawartych w  art. 18.

A rt. 22. W łaściw i m in istrow ie mogą przy
znawać osobom, uprawnionym  do utrzym ywania 
i hodowania gołębi pocztowych, specjalne u lg i 
oraz zniżki przy korzystaniu z państwowych, 
środków  kom unikacji w  przewożeniu gołębi 
pocztowych, a także przyznawać subwencje 
i nagrody tymże osobom w  celu poparcia gołę- 
b iarstw a pocztowego.

A rt. 23. W ykonanie niniejszej ustawy po- 
rucza się M in is trom : Spraw  W ewnętrznych, 
Spraw W ojskowych i Sprawiedliwości.

A r t.  24. Ustawa niniejsza wchodzi w  życie 
w  30 dn i po jej ogłoszeniu; z tą chw ilą tracą 
moc obowiązującą wszelkie dotychczasowe prze
pisy, dotyczące gołębi pocztowyeh.
Prezydent Rzeczypospolitej: S. W ojciechowski 
Prezes Rady M in is tró w : W . Grabski 
M in ister Spraw  W ewnętrznych: Ratajski 
M in is ter Spraw  W ojskow ych: S ikorski 
M in ister Spraw iedliwości: A . Zychliński.

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości 
i przestrzegania i zaznaczam, że ustawa ta w cho
dzi w  życie z dniem 9. czerwca 1925 r.

Puck, dnia 12. 5. 1925 r.

S tarosta : L i p s k i .

132.
Rozporządzenie Ministra Przemysłu 

i Handlu
z dnia 27 kw ie tn ia  1925 r. 

w  sprawie te rm inów  pod jęc ia  przesyłek 
pocztowych.

Na mocy art. 17 ustawy z dnia 3 czerwca 
1924 r. o poczcie, telegrafie i telefonie (Dz. U. 
R. P. Nr. 58 poz. 584) zarządza się co następuje: 

§ 1. Term in podjęcia przesyłek pocztowych, 
awizowanych lub takich, których podjęcie za
strzegł sobie odbiorca, wynosi w  obrocie we
wnętrznym i zagranicznym:

1) dla zwykłych i poleconych przesyłek 
listowych bez pobrania:

w  m iejscowym okręgu doręczeń 14 dn i 
w  zamiejscowym „  „  30 „
Dla takich przesyłek poste-restante 14dni;

2) dla przesyłek listowych za pobraniem 
oraz dla zleceń pocztowych:
7 dni w  miejscowym okręgu doręczeń 
i w  okręgu listonosza wiejskiego,
14 dni w  zamiejscowym okręgu doręczeń, 
7 dn i dla przesyłek listowych za pobra
niem oraz zleceń pocztowych poste- 
restante ;

3) d la lis tów  wartościowych bez pobrania 
i za pobraniem :
7 dn i w  miejscowym okręgu doręczeń 
i w  okręgu listonosza wiejskiego,
14 dn i w  zamiejscowym okręgu doręczeń, 
7 dn i d la lis tów  w artościowych poste- 
restante ;

4) a) dla paczek z żywemi zwierzętami, bez
pobrania i za pobraniem oraz takich 
paczek poste-restante 48 godzin,

b) dla paczek z wszelką inną zawartością 
bez pobrania i za pobraniem :
7 dn i w  miejscowym okręgu doręczeń 
i w  okręgu listonosza wiejskiego,
14 dn i w  zamiejscowym okręgu do
ręczeń,
7 dn i dla paczek poste-restante;



95

5) dla przekazów pocztowych i telegraficz
nych oraz przekazów w yp ła ty i czeko
wych P. K. O .:
7 dn i w  miejscowym okręgu doręczeń 
i w  okręgu listonosza wiejskiego,
14 dn i w  zamiejscowym okręgu doręczeń, 
14 dn i dla przekazów poste-restante.

§ 2. Term in podjęcia paczek z żywemi 
zwierzętami (§ 1 punkt 4a) liczy się od czasu 
nadejścia paczki —  dla wszystkich zaś innych 
przesyłek pocztowych, wym ienionych w  § 1 — 
od dnia następnego po nadejściu do urzędu 
pocztowego.

Do term inu podjęcia wlicza się także nie
dziele i święta.

§ 3. Term iny podjęcia wskazane w  § 1 
nie wchodzą w  zastosowanie, jeżeli:

a) odbiorca odm ów ił przyjęcia,
b) doręczenie lub dostanie jest niemożliwe 

z innych powodów,
c) nadawca zarządził dostanie lub zw rot,
d) odbiorca zarządził dosłanie do nowego 

miejsca swego pobytu,
e) w  zleceniu pocztowem oznaczono wcze

śniejszy dzień płatności.

§ 4. a) Po up ływ ie term inów  wskazanych 
w  § 1 tudzież w  wypadkach podanych 
w  § 3 p unk t a) i b) zwraca się do 
miejsca nadania względnie miejsca za
mieszkania nadawcy: zwykłe i pole
cone przesyłki listowe bez pobrania 
i za pobraniem, przekazy pocztowe, 
przekazy w yp ła ty  i czekowe P. K. O. 
listy wartościowe i paczki z żywemi 
zwierzętami bez pobrania i za pobra
niem. Z innemi niedoręczalnemi pacz
kami bez pobrania i za pobraniem 
postępuje się według osobnych obo
wiązujących przepisów.

Z niewykupionem i zleceniami pocz- 
towem i postępuje się według posta
nowień § 2 ustęp 12 rozporządzenia 
M in is tra  Przemysłu i Handlu z dnia 
9 października 1924 r. w  brzm ieniu 
podanem w  § 1 rozporządzenia M in i
stra Przemysłu i H and lu  z dnia 5 lu 
tego 1925 r. (Dz. U. R. P. N r. ló . 
poz. 112).

b) Przepisy w  punkcie a) niniejszego 
paragrafu co do zw rotu odnoszą się 
analogicznie do przekazów telegra
ficznych z tą różnicą, że przed zw ro
tem zawiadamia się o niedoręczalnych 
przekazach telegraficznych nadawców 
w  wypadkach, określonych osobnemi 
przepisami.

c) W  wypadkach wskazanych w  § 3 
punk t c) i d) postępuje się według 
zarządzenia nadawcy lub odbiorcy, 
przyczem w  razie zbiegu obu tych 
zarządzeń uwzględnia się przedewszyst- 
kiem zarządzenie nadawcy.

§ 5. P rzy dosyłaniu lub zwrocie przesyłki 
°bow iązują w  nowym  urzędzie oddawczym na 
nowo term iny podjęcia, ustanowione w  § 1 
Mniejszego rozporządzenia.

§ 6. Dyrekcje Poczt i Telegrafów  mogą 
w  wypadkach nagromadzenia się paczek skrócić 
na pewien okres czasu term iny podjęcia, usta
nowione w  § 1. Zarządzenie takie podane bę
dzie do ogólnej w iadomości zapomocą obwiesz
czeń, wywieszonych w  poczekalniach odnośnych 
urzędów pocztowych.

§ 7. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w  życie z dniem ogłoszenia na całym obszarze 
Rzeczypospolitej Polskiej.

Z dniem powyższym tracą moc obowiązującą 
przepisy sprzeczne z niniejszem rozporządzeniem.
M in ister Przemysłu i H and lu : Józef K ie d ro ń .

Powyższe podaję do ogólnej w iadomości.
Puck, dnia 12. 5. 1925 r.

Starosta: L i p s k i .

133.
Zarządzenie weterynaryj no-policyj ne

dotyczące środków ochronnych przeciw zawle
czeniu pryszczycy z W . M. Gdańska.

Na podstawie § 7 ustawy pom orowej 
z 26. 6. 1909 r. (dziennik ustaw Rzeszy Niem ie
ckiej str. 519) zarządzam za zgodą M inisterstwa 
R oln ictwa i D óbr Państwowych na obszarze 
W ojewództwa Pom orskiego:

§ 1.
Zabrania się dowozu zwierząt racicowych 

(bydła rogatego, nierogacizny, owiec i kóz) oraz 
surowców z nich pochodzących z obszaru W . M. 
Gdańska. Zakaz ten dotyczy dowozu wogóle, 
a więc także i małego ruchu granicznego.

§ 2.
Uchylam przepisy §§ 1— 3 mego rozporzą

dzenia wet.-pol. z 12. 2. 25 r. L. dz. II h-213/25 
(Dz. Urz. nr. 4 poz. 21), o ile się odnoszą do 
zwierząt i pochodzących od nich surowców, 
wym ienionych w  § 1 niniejszego zarządzenia; 
w  szczególności u lg i odnoszące się do innych 
zwierząt dom owych pozostają nadal w  mocy.

§ 3.
W ykroczenia przeciw niniejszemu zarządze

niu podlegają rygorom  §§ 74—77 ustawy po
m orowej z 26. 6. 09 r.

§ 4.
Niniejsze zarządzenie wchodzi w  życie z dn. 

ogłoszenia i obowiązuje aż do chw ili odwołania.

Toruń, dnia 24. 4. 1925 r.
W ojew oda: D r. W a c h o w i a k .

Powyższe podaję do ogólnej w iadomości 
i przestrzegania.

Puck, dnia 12. 5. 1925 r.

Starosta: L i p s k i .



96

Obwieszczenie
w sprawie terminów licencji stadników.

W  myśl art. 5 ustęp 1 rozporządzenia p o li
cyjnego W ojew ody Pomorskiego z dnia 8. 10. 
22 r. o licencjonowaniu stadników  (O rędow nik 
Urzędowy pow. puckiego nr. 70 poz. 592) w y
znacza się następujące term iny licencyjne:

1) Dnia 10 czerwca 1925 r. o godz. 9,30 
przed poł. w  Kosakow ie przed oberżą p. Czeliń- 
skiego na o k rę g i, dla następujących miejscowości: 
Oksywie, Kosakowo, Obłuże gmina, Obłuże 
obsz. dw,, Pogórze, Dębogórze gmina, Dębogó- 
rze Ieśn., Stefanowo, Mosty, Kazimierz, Suchy- 
dw ór, Mechelinki, Pierwoszyno i Rewa.

2) D nia 8 czerwca 1925 r. o godz. 9,30 
przed poi. w  Pucku ul. Gen. Hallera na okręg II. 
d la następujących miejscowości: miasto Puck, 
B łądzikowo, Mrzezino gmina, Mrzezino obsz. dw., 
Osłonino, Połchowo, Rzucewo, Smolno, Zelistrze- 
wo, Brudzewo, Celbowo, Połczyno gmina, Poł- 
czyno obsz. dw., Rekowo, S lawutowo, S ławu- 
tów ko, Darżlubie gmina, Darżlubie Ieśn., Doma- 
tow o, Dom atówko, Mechowa, Leśniewo.

3) Dnia 9 czerwca 1925 r. o godz. 4,30 po 
poł. w  K rokow e j przed oberżą p. Langego na 
okręg III. dla następujących miejscowości: Kar- 
likow o, Lubocino, Swiecino, Tyłow o, Kartoszyno, 
Lubkow o, O dargow o gmina, O dargow o obsz. 
dw ., Sobieńczyce gmina, Sobieńczyce obsz. dw . 
Żarnow iec gmina, Żarnowiec obsz. dw., Nadole, 
Jeldzino, G link i, Goszczyno, Koźlinki, Szarydwór, 
K rokow a, Łętow ice, Lisewo, M inkow ice, Parsz- 
czyce, Karw ia, Karw ieńskie B łoto, O strow o, 
Sławoszyno.

4) Dnia 9 czerwca 1925 r. o godz. 9,30 
przed poł. w  Strzelnie przed oberżą p. Miszkego 
na okręg IV. dla następujących miejscowości: 
Połchówko, K łanino, Parszkowo, Radoszewo, 
Starzyno, Starzyński dw ór, Sulicice, W erb lin ia , 
Gnieżdżewo, Łyśniewo, Łebcz, M ieroszyno gm. 
Mieroszyno obsz. dw. Strzelno, Tupadła, Cetnie- 
wo, Chłapowo,W ielkawieś, Poczernino, Swarzewo.

Do licencji pow inny być przedstawione sta
dn ik i mające około jednego roku  życia.

Łebcz, dnia 11 maja 1925 r.
(— ) Tadeusz O w s i a n y ,  

Przewodniczący Kom isji Licencyjnej.

134.

Pp. Burm istrz, Sołtysi i Przeł. obsz. dw. 
podadzą powyższe do w iadom ości mieszkańców 
w  sposób przyjęty i przypom ną równocześnie 
rozporządzenie policyjne W ojew ody Pomorskiego 
z dnia 8. 10. 22 r. (O rędow n ik  Urzędowy pow. 
puckiego nr. 79 poz. 592 rok  22).

Ponadto dodaję, że Pp. Burm istrz, sołtysi 
i przełożeni obsz. dw . muszą być podczas licencji 
obecni i dać Kom isji Licencyjnej wszelkie w y
jaśnienia co do ilości buhajów, k rów  i ja łow ic 
w  danej gminie lub obszarze dworskim .

Dodaję również, że w  myśl art. 1 rozporzą
dzenia policyjnego p. W ojew ody Pomorskiego 
o utrzym yw aniu buhajów  licencyjnych przez 
poszczególne gm iny w  W ojew ództw ie P om or
skiem (O rędow nik  Urzędowy pow ia tu  puckiego

z dnia 1. 6. 1921 r. nr. 44 poz. 439) pow inien 
się znajdować w  każdej gminie na każdą roz
poczętą setkę żeńskiego bydła rogatego rozpło
dowego i jeden buhaj rozpłodowy.

Puck, dnia 10. 5. 1925 r.

S tarosta: L i p s k i .

135.
Obwieszczenie

w przedm iocie  godzin  urzędowania w S tarostw ie
i w  b iurach samorządu pow iatowego.

Podaję do wiadomości, że urzędowanie 
w  S tarostw ie trw ać będzie w  okresie letnim  
t. j. od dnia 1 maja do 30 września br. 
od godz. 8 do godz. 13 i od godz. 15 dogodź. 17 
z wyjątkiem  sobot, w  któ re  godziny urzędowania 
trw a ją  od godziny 8 do godziny 13,30.

B iura S tarostwa o tw arte  będą dla publicz
ności od godz. 9 do godz. 12 (w  okresie letnim  
w  soboty od godz. 9 do godz. 11.)

Starosta przyjm uje od godz. 10 do godz. 12. 
Z sprawami wszelkiemi należy się zwracać 
w p ie rw  do odnośnych b iur, a do Starosty ty lko  
wtenczas, gdy sprawy w  biurach odnośnych nie 
zostały dostatecznie załatwione.

Przepis powyższy odnosi się także do b iu r 
W ydzia łu Pow iatowego, Pow iatow ej Kasy 
Oszczędności, Pow iatow ej Kasy Komunalnej 
i Pow iatow ego Urzędu Budowlanego.

Puck, dnia 10. 5. 1925 r.
S tarosta: L i p s k i .

136.
Ogłoszenie

w sprawie godzin  b iurow ych podczas 
Z ie lonych Świąt.

A b y  pozamiejscowym urzędnikom Starostwa 
i W ydzia łu Pow iatow ego um ożliw ić wyjazd na 
święta do swych rodzin, zamyka się b iura Sta
rostwa i W ydzia łu Pow iatowego w  piątek dnia 
29 maja r. b. o godzinie 16 i o tw iera  się w  w torek 
dnia 2 czerwca r. b. o godz. 13.

W  międzyczasie będzie od godziny 8 rano 
do godz. 5 po poł. w  biurze nr. 1 dyżur celem 
załatw ienia spraw nie cierpiących zw łoki i to : 
w  p iątek dnia 29. maja r. b. p. Kurow ski

i p. Kuczkę
w  sobotę dnia 30. maja r. b. p. Gołuchowski

i p. Haase
w  niedzielę dn. 31 maja r. b. p. Miślisz

i p. S truck
w  poniedziałek 1 czerwca rb. p. K re ft i p. Feith 
w  w to rek  dnia 2 czerwca rb. p. Lewandowski

i p. Kuchnowska
Pp. Sołtysi ogłoszą powyższe w  sposób 

przyjęty.

Puck, dnia 5. 5. 1925 r.

Starosta: L i p s k i .



97

OGŁOSZENIA.
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

i

|  Chcesz sprzątnąć zboże bez przeszkody, kup
oryg. amer. Massey-Harrls nr. 4.
w najnowszem, ulepszonem, nadzwyczaj silnem wykonaniu.

i
l

Wszędzie do nabycia.
iiiiiiiiiiiiisim iiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiim iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii

Generalna reprezentacja:

|  Z w i ą z k o w ą  [ e n t r a l a  Ma s z y n  I o w .  U l  P o z n a !  n i ' i

Państw. Nadleśnictwo Góra
pow. Wejherowo

sprzeda w drodze publicznej licytacji

dnia 22 maja h. r.
przed poi. o godz. 10-tej w lokalu p. Tislera 

w Sobieńczycach

drewno u ży tko w e  
i opałow e

dla lokalnych potrzeb z leśnictw Sobieńczyce 

1 Nadole. Płacić należy rendantowi obecnemu 

przy sprzedaży.

„SAMORZĄD“
T Y G O D N IK , poświęcony sprawom samorządu 
powiatowego i gminnego, organ Inwestycyjno- 
Gospodarczego Zrzeszenia Samorządów Powia
towych i Rady Zjazdów Samorządu Ziemskiego

wychodzi w Warszawie, Nowy-Świat 21
po d  redakc ją  S t. B oguszew sk iego  p rzy  w spó łudz ia le  
K o m ite tu  R edakcyjnego w  osobach pp . Józe fa  
Beka, posła  A . B ogus ław sk iego , W acław a G a jew 
skiego, d ra  M . Jaroszyńskiego, W ładys ław a  Korsaka  

i J. W o łoszynow sk iego.

N a łam ach „S a m o rzą d u “  n a jw y b itn ie js i fach ow cy  — 
te o re tycy  i p ra k ty c y  —  om aw ia ją  s ta le  w szys tk ie  
ak tua lne  kw estje , do tyczące  sam orządu p o w ia to w e go  
i gm innego . Szczególną uw agą pośw ięca „S a m o 
rząd “  sp ra w ie  u s tro ju  sam orządu i a d m in is tra c ji 
w ogó le , ska rbow ośc i kom una lne j, zagadnien iom  
ko m u n ika cy jn ym , ośw ia to w ym , ro ln ic tw a , z d ro w o t
ności pu b liczn e j, o p ie k i społecznej i p rob lem om  
gospodarczym . Z aw iera  b o g a ty  dz ia ł in fo rm a cy jn y  
z dz iedz iny  p rac ustaw odaw czych , rozporządzeń 
i zarządzeń w ładz, o rzeczn ic tw a  oraz z życia 

zw ią zkó w  kom una lnych .
„S a m o rzą d “  je s t organem  sam orządu ziem skiego 
na ca łym  obszarze R zeczypospo lite j i uw zg lędn ia  

sp ra w y  kom una lne  w szys tk ich  dz ie ln ic .

Prenumerata kwartalna 8 złotych.
K o n to  czekow e P. K . O . N r. 1520.

O d p ow ie dz ia ln y  re d a k to r :  P rzew odn iczący  W yd z ia łu  P o w ia to w e g o . D ru k ie m  „Gazety Kaszubskiej“ w  W ejherow ie,

10334075



-n
ap

y 
...

 
M

M
M

#
 

w
 

4W
K

 
a

«
'• 

; 
w

~
 

i 
- 

i-
i#

 
■ 

• 
• 

.r
t*

!

i. ’

.

•

/


